
COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 316 del 26-10-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 122 del 26-10-2022

Oggetto: Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato
del Ministero delle economie e delle finanze del 23 febbraio 2021, per la realizzazione dello
intervento di "SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA MARIANI-
ROCCOMANZI - LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE,

Premesso che:
con deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18.06.2021, esecutiva come per legge, la Giunta-
comunale ha approvato il progetto esecutivo innanzi detto, per l’importo complessivo di €
998.288,51 di cui € 690.470,16 per lavori ed € 307.818,35 per somme a disposizione
dell’Amministrazione -  CUP D43H19000550002 – CIG 880903881E;
con Determina dell’UTC n° 57 del 25/06/2021 è stata indetta apposita gara, ai sensi dell’art. 95 del-
D.Lgs. n. 50/2016, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa determinata da una
commissione giudicatrice, nominata dalla stazione appaltante ai sensi dell’art. 77 del Codice, sulla
base dei criteri e sub-criteri di valutazione e relativi pesi e sub-pesi riportati nel disciplinare di gara
allegato alla stessa determina;
con Determinazione UTC n° 69 del 27.07.2021, RG 115, è stata nominata la commissione-
giudicatrice nelle persone di:

Arch. Salvatore Palmieri in data 27/07/2021 il Comune di Castelfranci (AV) ) debitamente
autorizzato dall’Ente di appartenenza, Presidente;
Geom. Giuseppe Di Filippo dipendente del Comune di Sant’Andrea Di Conza (AV)
debitamente      autorizzato dall’Ente di appartenenza, Commissario;
Geom. Enzo Camarca dipendente del Comune di Guardia dei Lombardi (AV) debitamente
autorizzato dall’Ente di appartenenza, Commissario;

Con Determinazione n° 102 del 18.11.2021 veniva rimodulato il quadro economico post gara tra le-
cui somme a disposizione veniva imputato l’importo da corrispondere alla commissione
giudicatrice;

Ritenuto, di dover procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai membri componenti la
commissione;
Dato atto che il  presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile
attestante la copertura finanziaria  da parte del  Responsabile dell'Area Finanziaria  ai sensi dell'art. 151,
comma 4, de) D.lgs. n. 267/2000;
Visti
il D.Lgs. n. 50/2016;

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

l'art. 107, comma 3, del D.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;
il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
lo Statuto Comunale

DETERMINA
Per le motivazioni esposte in narrativa e che Qui si intendono integralmente riportate:

Di liquidare e pagare   per  i compiti svolti dai componenti il seggio della commissione giudicatrice1.
della gara  relativa al  lavori  di “LAVORI DI SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA'
MARIANI ROCCOMANZI” i seguenti importi:
In favore del comune di Castelfrangi per le funzioni svolte dal dipendente Arch. Salvatore-

Palmieri quale Presidente la somma di € 1.300,00;
In favore del comune di Sant’Andrea di Conza  per le funzioni svolte dal dipendente Geom.-

Giuseppe Di Filippo quale Commissario la somma di € 1.100,00;
In favore del comune di Guardia Lombardi  per le funzioni svolte dal dipendente Geom. Enzo-

Camarca quale Commissario la somma di € 1.100,00;
Di dare atto che la spesa complessiva di € 3.500.00 è stata imputata sul Cap.   308002/ 1  RR.PP.2.
Di trasmettere il presente provvedimento al responsabile dell’Area finanziaria per gli3.
adempimenti di competenza;
Di dare atto che la presente determinazione, predisposta ai sensi dell’alt. 3 comma 1 del D.Lgs.4.
12.02.1993 n. 39 tramite sistema informativo automatizzato:
è esecutiva al momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, nel caso-
comporti impegno di spesa;
va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso il settore amministrativo;-
 va trasmessa alle seguenti strutture: 1) Servizio Tecnico 2) Servizio Finanziario 3) ufficio messi notificatori per la-
pubblicazione all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 4) Al Sig. Sindaco;

Il Tecnico Responsabile del Procedimento
Rosario Marino Di pietro

Il Responsabile del Servizio
Ing. Alessandro Cuozzo

___________________________________________

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081



COMUNE DI MORRA DE SANCTIS
Provincia di AVELLINO

Reg . Gen  N° 316 del 26-10-2022

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO
N. 122 del 26-10-2022

Oggetto: Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato
del Ministero delle economie e delle finanze del 23 febbraio 2021, per la realizzazione dello
intervento di "SISTEMAZIONE IDROGEOLOGICA VERSANTE LOCALITA MARIANI-
ROCCOMANZI - LIQUIDAZIONE COMPENSO COMMISSIONE GIUDICATRICE,

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarità Tecnica
Data: 15-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Ing. Alessandro Cuozzo

PARERE  FAVOREVOLE del Responsabile del Servizio interessato in ordine alla Regolarita' contabile
Data: 15-11-2022 Il Responsabile del Servizio

Rag. Francesco CESTA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata affissa in copia all’Albo Pretorio in data odierna e vi
rimarrà per giorni 15 consecutivi dal 15-11-2022 al 30-11-2022.

Morra de Sanctis, 15-11-2022 L’Incaricato della pubblicazione

Piazza Francesco de Sanctis, n.  1 – Morra de Sanctis (AV)
P.I. : 00287070643 - C.F.: 82000950640  Tel. (0827) 43021 – Fax (0827) 43081


